I Supra nr. 476.
2 Supra nr. 477. Pour la réponse du card. Maglione, Mgr Tardini avait donné cette

indication: o Io non farei una lettera cosi lunga [come celle déjà préparée] e non
entrerei nuovamente in dettagli. A S. E. Mons. Radoriski già è stata scritta una lettera ampia,
dignitosa, che esponeva tutte le ragioni della S. Sede e ne giustificava (davanti a critiche in-
fondate) l'attitudine. S. E. Mons Radoriski ha risposto con un topo più dimesso.., ma insi-
stendo su alcuni punti. Ma a me non sembrerebbe conveniente entrare in polemica con un
Vescovo. Tutto considerato, a me piacerebbe di più una lettera aSsai più breve, che: I) ricon-
fermasse che la S. S. ama, protegge, aiuta, conforta, sostiene i Polacchi. 2) facesse rilevare
che tutto quello che ha fatto è per il bene delle anime (Qui si potrebbe fare accenno alla let-
tera e allo spirito del Concordato, ma molto rapidamente). 3) che non è possibile spiegar
per iscritto tutte le ragioni e le circostanze, ecc. 4) Se Mons. Radonski ha parlato di questo:
che la S. S. sta facendo del tutto per avere un rappresentante. Il fatto che ci sia stata un'in-
terruzione non dipende dalla S. Sede. 5) concludendo con frasi e parole buone » (A. E. S.

2474/43).
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Quapropter rem cum veritate consentaneam feceris cum animo-
rumque salute, si eos opportune monueris se omnesque e catholica Po-
lonia fideles eo quod et suorum carorum causa tantopere afflictentur
et vel sacris priventur iuribus in caritate, in precibus, in sollicitudine
Augusti Pontificis praecipuum esse locum consecutos. Nulla igitur illis
causa cur vel dubitent vel metuant ne de animo Summi Ecclesiae Pa-
storis exciderint.

Quod vero ad ea spectat quae de aliqua dioecesi in Polonia sunt a
Sancta Sede ad tempus deliberata, Polonis fidelibus persuasum prorsus
esse debet neque hasce deliberationes cum verbis et litteris pactorum
conventorum inter Apostolicam Sedem et Poloniam pugnare quod,
ut scribis, a plerisque conceditur neque a sententia et voluntate
eorumdem pactorum discrepare : nam eas deliberationes iustas esse
demonstrant tum rerum adjuncta omnino singularia atque inopinata,
universa scilicet rerum condicio privatis civibus saepe inexplorata, sed
Apostolicae Sedi plane comperta, tum studium salutis animorum omni-
bus modis adcurandae.

Neque profecto opus est tibi exponere uberius quod ne possim
quidem facere per litteras quibus ducta rationibus in rebus singulis
Sancta Sedes sic egerit, ut egit. Quantum ipse habueris cognitum satis
esse videtur ad refragandum falsis quorumdam e tuis civibus opinioni-
bus, atque ad diluendas illas in Apostolicam Sedem criminationes,
quae istic superiore anno, ex malignitate potius animi quam ex rerum
ignoratione, ut videtur, conflatae sunt.